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Rehtorin sanat  

 

”Ei voi olla niin, että opiskelija lähtiessään yliopistosta olisi ratkaissut kaikki tieteen ja elämän 

arvoitukset. Riittää, että hän on ratkaissut yhden, siinä tapauksessa, että hän on ratkaissut 

sen itse”. Näin tokaisi kansallisfilosofimme J.V. Snellman akateemisesta opiskelusta vuonna 

1840.  

Tämä asia on nyt ajankohtaisempi kuin koskaan. Tekoälysovellus Chat GPT on ihmetyttänyt 

akateemisia piirejä viime vuoden aikana. Tekoälysovelluksen avulla on pystynyt tuottamaan 

asiatekstejä, ideointia, laskuja ja jopa koodaamista todella helposti eri kielillä. Sovellus voi 

helpottaa joitakin kirjoitusprosesseja, mutta siihen sisältyy vakava ongelma. Algoritmien 

tuottama teksti ei ole kirjoittajan omaa vaan joidenkin muiden tekstejä ja ajattelua. Kyse on 

siis plagioinnista ja toisten tekstien kopioinnista ja varastamisesta. Tämä pitää muistaa 

hyödyntäessä tekoälypohjaisia sovelluksia. Tekoäly on hyvä renki, mutta huono isäntä. 

Oppiminen on jotakin ihan muuta.  

Muuramen lukio osallistui ensimmäistä kertaa Keski-Suomen korkeakouluviikolle. Viikon 

aikana lukion kakkosluokkalaiset suorittivat haluamiaan korkeakouluopintoja Jyväskylän 

yliopistossa, Jyväskylän ammattikorkeakoulussa tai Humanistisessa ammattikorkeakoulussa. 

Valittavana oli kymmeniä eri alojen peruskursseja. Korkeakouluviikko madaltaa opiskelijoiden 

kynnystä korkeakouluopintoihin ja tekee tutuksi eri aloja laajasti. Ehdottomasti jatkoon. 

Syksyllä alkanut Erasmus+-yhteistyö hollantilaisen Lentiz Reviumlyceumin kanssa sai jatkoa      

keväällä. Liikuntatutorit ja School on the Move -hanke järjestivät liikunnallista toimintaa 

vierailemme talvisessa Suomen luonnossa. Toinen Euroopan Unionin rahoittama opintoretki 

suuntautui eurooppalaisen vallan ytimeen Ranskan Strasbourgiin. Siellä tutustuimme 

Euroopan parlamenttiin ja Euroopan neuvostoon. Eurooppalaiselle rauhanomaiselle 

arvomaailmalle ja kansainväliselle dialogille on tänä päivänä kysyntää.  

Lukuvuoden aikana saimme kansainvälisiä vieraita mm. Uzbekistanista ja Vietnamista. 

Toimintakulttuurimme kiinnostaa myös maailmalla. Laadusta seuraa aina jotakin.  

Yrittäjyydessä elimme juhlavuotta. Lukion työosuuskunta Kisälli täytti kunnioitettavat 20 

vuotta. Kutsuimme Kisällin talousvastaavat, hallituksen jäsenet sekä Innolan Duuniringin 

valmentajat vuosien varrelta juhlakahveille. 20 toimintavuoden aikana Kisälli on toiminut 

upeana yrittäjyyden oppimisympäristönä muuramelaisille nuorille. Jos uskoo asiaansa, 

pienestä voi kasvaa jotakin suurta. Kisälli on tarjonnut sadoille opiskelijoille työtilaisuuksia ja 

oppeja. Liikevaihtoakin on tuona aikana kertynyt hulppeat 285 000 €. Yrittäjyytemme 

kukoistaa.  

Kestävän kehityksen sertifikaatti uusittiin taas onnistuneesti. Kolmen vuoden aikana 

kehitystyötä tehtiin kolmessa teemassa: vastuullisemmassa ruokahuollossa, nuoria lähellä 

olevassa vaatetusteollisuudessa sekä runsaasti luonnonvaroja kuluttavassa 

matkailuteemassa. Pienetkin askeleet näissä kolmessa parantavat luonnonympäristön tilaa ja 

elämisen edellytyksiä maailmassa. Uudeksi kolmivuotisteemaksi valittiin arvostus: luonnon, 

elinympäristön, kouluyhteisön, toisten ihmisten ja itsen arvostaminen. Asenteet, tunteet, 

toisten kohtaaminen ja yhteisöllisyys liittyvät aina läheisesti arvostuksen teemaan. Hyviä – 

tavoittelemisen arvoisia – asioita kaikki.  

Alumnit eli entiset opiskelijat ovat meille hyvin tärkeä osa yhteisöämme. Vuonna 2001 

aloittaneet opiskelijamme pitivät lukion ensimmäisen luokkakokouksen. 01C:n 

ryhmänohjaajana osallistuin tuohon kokoukseen. Oli hienoa huomata, miten nuoret olivat 



   

 

   

 

päässeet elämässään eteenpäin: oli perheitä, lapsia, upeita työpaikkoja ja titteleitä, mutta silti 

ihmiset ja perusluonne olivat entisellään. Totesimme yhdessä, että 22 vuotta on kulunut 

nopeasti. Kaikki on muuttunut, mutta silti ei mikään. Jännä juttu sekin.  

Tulevien ylioppilaiden kanssa olemme kokeneet paljon yhdessä. Olemme käyneet ulkomailla, 
eduskunnassa, EU-parlamentissa, tehneet töitä porukalla ja ottaneet vieraita vastaan. 
Olemme olleet enemmän kollegoita ja työkavereita kuin opettajia ja opiskelijoita. Minusta tämä 
tasa-arvoisuus on ollut hienoa ja ehdoton rikkaus. Meillä on paljon yhteistä jaettavaa ja 
muisteltavaa. Muistan lämmöllä penkkaripäiväänne, kun valitsitte keskuudestanne Vuoden 
tsempparia, Vuoden muusikkoa, Vuoden taiteilijaa, Vuoden urheilijaa tai Vuoden työmyyrää 
jne. Ne kaikki ovat totta. Teissä on runsaasti potentiaalia ja mahdollisuuksia mihin vain. 
Hyödyntäkää taitonne ja olkaa edelleenkin rohkeita ja luovia. Älkääkä unohtako lasta 
itsessänne. Hullutelkaa. Se on luovuuden elinehto. 

Kiitos ja hyvää jatkoa elämäänne! 

 

Aki Puustinen 

 

  

Kuva: Tiina Lehtokorpi, Muuramen lukion alumni vm. 2001 

 

OPKH:n vuosi 

 

Lukuvuosi aloitettiin kokouksessa, jossa suunniteltiin OPKH:n jäsenhankintaa. Päätimme 

järjestää infotilaisuuden ykkösille, jossa kerroimme OPKH-toiminnasta ja siitä, miten voi 

vaikuttaa OPKH:n kautta. Tämän jälkeen pidimme kokouksen, jossa valitsimme uudet 

vastuuhenkilöt. Jatkoimme syksyä eteenpäin pitämällä aktiivisesti kokouksia noin joka toinen 

viikko. Kokouksissa suunnittelimme erilaisia tapahtumia ja pysyvää OPKH:n järjestämää 

välipalaa. 13.10 pidimme pienen mielenterveyspäivätempauksen, jossa RO-tunnin aikana 



   

 

   

 

opiskelijat saivat kirjoittaa eri asioita, jotka parantavat ja heikentävät mielenterveyttä 

kouluympäristössä. Ne laput, joissa luki parantavia asioita, kerättiin ja ripustettiin seinälle.  

Marraskuussa kokoustimme paljon ja ideoimme erilaisia tapahtumia, suunnittelimme sisältöä 

Ysienpäivään ja aktivoimme myös vanhan @muluopkh-Instagram-tilin, josta tuli meidän 

päätiedotuskanavamme. Joulukuussa pidimme tyypilliseen tapaan joulukalenteria. Tämän 

lukukauden joulukalenteriin kuului muun muassa somearvonta, pikkujoulupäivä, jouluradio 

sekä pukeutumispäiviä, kuten ei reppua -päivä. Pikkujoulupäivänä me koristelimme kahvion 

ja tarjosimme glögiä ja pipareita. Joulukuussa myös suunnittelimme paljon joulukalenterin 

luukkujen sisältöä ja käsittelimme kehitysehdotuksia.  

Kevätlukukauden aloitimme suunnittelemalla ystävänpäivää. Teimme yhteistyötä 

yrittäjyyskurssin kanssa ystävänpäivän järjestämiseksi. Kevätpuolen alussa saimme mukaan 

myös uuden aktiivisen jäsenen. Jatkoimme tästä suunnittelemaan pääsiäistä. Pääsiäisenä 

järjestimme munajahdin, jaoimme kahvia ja mämmiä ja pukeuduttiin joksikin eläimeksi tai 

muuten kirkkaaseen väriin. Pääsiäisen jälkeen meidän ohjaava opettajamme vaihtui Marjo 

Kuikasta Merjo Pielaan. Suunnittelimme kokouksessa vapputapahtumaa. 

Vapputapahtumassa pidimme kahviota, pukeutumisteema oli värikäs. Viimeinen kevään 

tapahtuma oli perinteinen jäätelöbaari, jonka pidimme 23.5. Jäätelöbaarin rahoittajana oli 

nimetön lahjoittaja. 

Tänä lukuvuonna mietimme paljon jäsenhankintaa, koska OPKH:ssa on ollut koko lukuvuoden 

jäsenvajausta ja liian vähän resursseja. Saimme kuitenkin pienelläkin porukalla tosi paljon 

tehtyä. Tavoitteita ensi vuodelle on järjestelmällisyys, jäsenhankinta ja aktiivisuus. 

Meille jäi kuitenkin tosi hyvä fiilis tästä lukuvuodesta ja ensi vuonna toivottavasti päästään 

toteuttamaan kaikki asiat mitä emme saaneet toteutettua tänä vuonna. Työntäyteisen 

lukuvuoden jäljiltä onkin hyvä aika lähteä lomalle, nauttikaa lomasta!  

t: OPKH <3 

Akseli Vilpponen 

 

 

 



   

 

   

 

Uuden ylioppilaan puhe 2023 

 

Hyvä juhlaväki, tässä sitä nyt ollaan. Kaksitoista vuotta koulua on tultu käytyä ja ylioppilaslakki 

on vihdoinkin saatu päähän. Helppoa tähän asti pääsy ei ole ollut. Koronan varjo ja kasvavat 

paineet ylioppilaskirjoituksissa menestymisestä eivät ole tehneet tehtäväämme helpoksi ja 

siksi ylioppilaaksi pääsyä voi syystäkin pitää suurena saavutuksena. 

Näiden kahdentoista vuoden aikana moni asia on kerennyt muuttua. Kun suurin osa meistä 

aloitti koulun vuonna 2010 Suomi oli voittanut jääkiekon maailmanmestaruuden yhden kerran, 

nyt voittoja on jo neljä kappaletta. Lisäksi suurimmalla osalla meistä ei vielä ollut 

kosketusnäyttöpuhelinta, mutta nyt ollaan tilanteessa, jossa tämänkin puheen olisi 

halutessaan voinut kirjoittaa tekoälyn avulla.  

Mutta jos kerran maailma on muuttunut paljon, niin paljon ollaan muututtu myös me, uudet 

ylioppilaat. Peruskoulun ensimmäiselle luokalle mennessä olimme pikkulapsia, joilla ei ollut 

mitään ideaa, mitä ovat esimerkiksi verbit tai polynomit. Nykyään olemme fiksuja aikuisia 

varustettuna laajalla yleissivistyksellä. Ylioppilaaksi pääsy on tästä vahva osoitus.  

Tästä saavutuksesta saamme kiittää erityisesti itseämme, mutta myös opettajat ansaitsevat 

kiitoksensa. Te olette mahdollistaneet, että meistä jokaisella on ollut mahdollisuus menestyä. 

Jokainen teistä on rautaisella ammattitaidolla takonut meihin hillittömän määrän tietoa ja 

jaksanut kannustaa myös silloin, kun opiskelu ei ole napannut.  

Lisäksi jokainen teistä on aivan mieletön persoona, ja te tulette jäämään mieliimme ikuisiksi 

ajoiksi. Kuka voisikaan unohtaa esimerkiksi Heli Vuorelan dramaattista tuskailua teknologian 

kanssa, Hannu Reijosen yksinkertaisesti väärin kirjoitettuja n-kirjaimia tai Markku Jokisen 

innostumista jostain aivan muusta kuin tunnin alkuperäisestä aiheesta. (Tämä kaikki siis 

kaikella rakkaudella.) 

Kaikista eniten haluan kiittää kuitenkin kaikkia lukion oppilaita myös niitä, jotka vielä jatkavat 

urakkaansa. Te olette tehneet lukiosta erityisen. Kaikki hetket penkkareiden iloisesta ja 

yhteisöllisestä tunnelmasta EU-parlamentin kalliiseen ja pahanmakuiseen ruokaan ovat 

muistoja, joita ei unohda. 

Kiitosten lisäksi jokainen ylioppilaaksi päässyt ansaitsee myös onnittelut. Ylioppilaaksi pääsy 

on nimittäin merkittävä asia, josta jokainen saa olla erittäin ylpeä. Voisi jopa sanoa, että 

kyseessä on yksi elämän merkittävimmistä käännekohdista. Monien tiet nimittäin erkanevat 

lukion jälkeen, kun jokainen lähtee saavuttamaan unelmiaan eri puolille maailmaa.  

Mutta vaikka tulevaisuus saattaa vaikuttaa pelottavalta ja tuntemattomalta, sen suhteen ei 

kannata olla huolestunut. Meistä jokainen on nimittäin valmis kohtaamaan maailman, ja meillä 

on myös mahdollisuus tehdä siitä parempi paikka aivan jokaiselle. Haluankin toivottaa kaikille 

onnea tulevaisuuteen. Pidetään huoli siitä, että maailma näkee, kuinka lahjakkaita me 

olemme. 

Kiitos! 

 

Tuukka Anttonen 
 

 

 



   

 

   

 

Ykkösten vuosi 

 

Ensimmäinen lukiovuosi tulee päätökseen, ja nyt voimme katsoa kulunutta vuotta. Aloitimme 

vuoden istuttamalla puun ympäristötekona pitkän perinteen mukaan. Onhan koulumme 

sentään palkittu ympäristösertifikaatilla. Vuoden alussa opintoihimme liittyi mukaan italialainen 

vaihto-oppilas noin viiden kuukauden ajaksi. Sen lisäksi saimme kansainvälistä vahvistusta 

muutaman päivän ajaksi myös Hollannista. Myöskin monia erilaisia teemapäiviä ja luentoja 

sisältyi menneeseen vuoteen. Ykkösille järjestettiin yritysvierailut Muuramen lukion 

kummiyrityksissä, ja teimme yhteistyötä Jamkin sekä Riihivuoren kanssa Innoflash-viikon 

merkeissä. Meillä oli kunnia saada taitavia opettajia lukioomme vierailulle sekä Euroopan 

sisältä että ulkopuolelta.  

Muuramen lukio tarjoaa hyvän oppimisympäristön ja viihtyisät tilat, joissa viettää aikaa väli- ja 

hyppytunneilla. Koulustamme löytyy myös monenmoisia mukavuuksia, joita hyödyntää 

oppituntien ulkopuolella, kuten biljardipöytä ja pelikonsoli. Kennossa voi myös viettää aikaa 

pelaten lautapelejä. Opettajien pitkään toivomat verhot saatiin vihdoin hankittua rehtorimme 

toimesta, ja nyt ne ovat saaneet piristää oppituntejamme ja opettajia. Koulumme noudattaa 

liikkuvan koulun periaatetta, jonka vuoksi koulun tiloista löytyy leuanvetotanko, nyrkkeilysäkki, 

jumppamattoja. Usein pidämme myös taukojumppia oppituntien välissä. Koulumme yhteyteen 

ryhdyttiin rakentamaan lisäsiipeä, josta toivottavasti pääsemme nauttimaan tulevaisuudessa.  

Kun uusi lukuvuosi oli aluillaan, kaikki tuntui jännittävältä, mutta lukioarkeen tottui kyllä 

nopeasti. Koulussamme on hyvä ja tiivis ilmapiiri, ja lukiomme on pieni, joten uusiin ihmisiin 

tutustuminen on ollut suhteellisen helppoa. Lukion koon vuoksi opettajat tuntevat oppilaansa 

ja pystyvät auttamaan tilanteessa kuin tilanteessa. He tulevat myös vaihtamaan oppilaiden 

kanssa kuulumisia.  

Lukion alkaessa on tullut eteen uusien taitojen opettelua. Sosiaaliset taidot, heittäytyminen, 

priorisointi ja monta muuta taitoa ovat olleet hyödyksi lukion ensimmäisen vuoden eri 

vaiheissa. Vuodesta on kuitenkin jäänyt käteen hyviä muistoja, hauskoja kokemuksia ja 

yhteisiä hetkiä kavereiden kanssa. Kiitos kaikille kuluneesta vuodesta ja hyvää kesälomaa!  

Annukka Hirvivuori ja Amanda Jousmäki 

 

 

 



   

 

   

 

Kakkosten vuosi 

 

Niin kliseiseltä kuin se kuulostaakin, tämäkin lukuvuosi vierähti mahdottoman nopeasti. Miten 

sitä yllättyykin aina uudelleen ja uudelleen ajan kulumisesta? Ennen kaikkea tuntuu hurjalta, 

että suurimmalla osalla meistä on lukiosta jäljellä enää abivuosi. Juurihan me vasta astelimme 

kohti uutta ja tuntematonta lukiotaivalta. Toisaalta yleensä on tapana sanoa, että kun on 

hauskaa, aika kuluu nopeammin. Toisin sanoen olemme selkeästi viihtyneet ja kokeneet 

opiskelun mielekkääksi juuri täällä, Muuramen lukiossa.  

Tietenkään kaikki ei voi aina olla hauskaa ja kivaa. Lukuvuosi on sisältänyt paljon raskaita 

jaksoja ja laajoja opiskeltavia kokonaisuuksia. Näistä selviämiseen on kuitenkin auttanut oman 

asenteen lisäksi tsemppaavat koulukaverit ja opettajat. Muiden ihmisten tuen avulla 

haasteetkin voivat kääntyä antoisiksi ja mieleisiksi oppimiskokemuksiksi. Lisäksi näin 

kakkosvuonna koulumme käytänteet ja tavat ovat olleet jo hyvin tuttuja, joten kaikki on sujunut 

rennommin ja ikään kuin omalla painollaan.  

Kaiken tavallisen lisäksi tanssimme tänä vuonna vanhojen tansseissa, mikä oli varmasti 

monelle mieleenpainuva ja hieno kokemus. Tanssit olivat ennen kaikkea tunnelmalliset ja 

yhteisölliset. Tänä vuonna tanssit saatiin myös järjestää normaaliin aikaan ja tapaan, eikä 

katsojamäärää rajoitettu. Koulun hienosti koristeltu sali oli tuolloin siis täynnä sekä iloisia 

tanssijoita että katsojia.  

Ensimmäistä kertaa koko Muuramen lukion historiassa meille kakkosille järjestettiin 

korkeakouluviikko. Kyseisellä viikolla jokainen sai valita ja suorittaa itsenäisesti yhden itseä 

kiinnostavan kurssin joko yliopistosta tai ammattikorkeakoulusta. Viikko jakoi paljon 

mielipiteitä riippuen etenkin kurssien työmäärästä. Se oli kuitenkin mukavaa vaihtelua 

lukioarkeen, ja saimme nähdä pienen ripauksen korkeakouluopiskelusta. Viikko antoi siis 

monelle tärkeää tietoa siitä, mitä voisi lähteä lukion jälkeen opiskelemaan tai vastaavasti siitä, 

mikä ei ainakaan kiinnosta. Toivottavasti jatkossakin tullaan järjestämään korkeakouluviikkoja! 

Kokonaisuudessaan näiden kahden kuluneen vuoden aikana on tullut opittua paljon uusia 

tietoja ja taitoja, jotka varmasti tulevat auttamaan meitä tulevaisuudessa. Nyt etenkin toisena 

vuonna on korostunut hyvin kaiken opitun merkitys yleissivistyksen kannalta. Hyvän 

opetuksen lisäksi tästäkin vuodesta täällä Muuramen lukiossa jäi mieleen erityisesti 

yhteisöllinen ilmapiiri, joka on luonut meille yhteenkuuluvuuden tunnetta. Näistä ajatuksista 

onkin kiva lähteä viettämään ansaittua kesälomaa ja sitten taas syksyllä palata opiskelun 

pariin uudella innolla. Kiitos tästä lukuvuodesta! 

 

Alina Nyyssönen ja Oili Toivonen 

 Kuva: Bea Janhonen 



   

 

   

 

 Kuva: Marjo Kuikka  

 

 

Abien vuosi 

 

Siinä missä ensimmäinen ja toinen lukiovuosi tuntuivat loputtoman pitkiltä, abivuosi oli ohi 

silmänräpäyksessä. Lukion henkisesti raskain vuosi on nyt loppusuoralla ja saamme juhlistaa 

kolmevuotista lukiotaivalta ylioppilasjuhlien merkeissä.  

Olimme elokuussa kouluun tullessamme uuden edessä. Abikurssit alkoivat ja syksyn 

kirjoitukset lähestyivät. Vaikka kirjoitustilanne olikin jännittävä, selvisimme siitä kunnialla. 

Monet abit yllättyivät myös siitä, kuinka nopeasti nuo kuusi kirjoitustuntia lopulta kuluivat. Ne 

tuntuivat jopa elämämme nopeimmilta kuudelta tunnilta tähän mennessä. Syksyn kirjoitusten 

jälkeen palasimme hetkeksi normaalimpaan kouluarkeen ja saimme hengähtää kirjoituksien 

osalta. Syyslukukausi huipentui lukion perinteiseen yöjoulujuhlaan, johon emme 

koronapandemian vuoksi olleet päässeet aiemmin osallistumaan.  

Kevätlukukauden alkaessa tajusimme, että lukiota oli jäljellä enää muutama kuukausi, mikä 

tuntui epätodelliselta. Normaalia tyhjemmät lukujärjestykset antoivat meille tilaa kirjoituksiin 

valmistautumiselle. Viimeisellä kouluviikolla juhlistimme lukuloman alkua abien 

pukeutumisviikon merkeissä. Teemoina olivat esimerkiksi “abi on jumala” ja “pukeudu 

etunimen alkukirjaimen mukaan”. Viimeisenä pukeutumisviikon päivänä vietimme kakkosten 

järjestämiä potkiaisia, jolloin pukeuduimme eppuluokka-teemaisesti. Penkkaripäivä kruunasi 

viimeisen lukioviikon. Pääsimme pitämään abishow’ta, heittelemään karkkia kouluille ja 

ajelemaan rekoilla. Olimme todella iloisia siitä, miten monet muuramelaiset tulivat 

seuraamaan rekka-ajeluamme ja juhlistamaan lukuloman alkua kanssamme. 

Kevät ei kuitenkaan ollut pelkkää juhlimista ja hauskanpitoa, sillä suurin koitos oli vielä edessä. 

Lukuloma sekä yo-kirjoitukset olivat varmasti monille abeille tähänastisen elämän raskainta ja 

stressaavinta aikaa. Hyvät eväät sekä kavereiden ja perheen tuki kuitenkin helpottivat 

kirjoitusstressiä, ja lopulta koitti kuin koittikin se päivä, kun kaikki kirjoitukset olivat takanapäin. 



   

 

   

 

Kirjoitusten jälkeen meidän oli vielä päätettävä, mihin suuntaisimme lukion jälkeen. Osalla 

kevät jatkui pääsykokeisiin lukemisella, kun taas toiset suunnittelivat jo tulevaa vuotta 

korkeakoulussa, välivuodella tai armeijassa.  

Näiden kolmen lukiovuoden aikana olemme saaneet runsaasti lisää kirjaviisautta, mutta 

sitäkin tärkeämpää on, että olemme kasvaneet ihmisinä sekä oppineet sosiaalisia taitoja. 

Etenkin tänä vuonna olemme myös viettäneet paljon aikaa koko abiporukalla ja lähentyneet 

paljon. Haluammekin kiittää kaikkia abeja näistä vuosista ja toivottaa onnea tulevaan. Kiitos 

myös opettajillemme, jotka antoivat meille hyviä eväitä elämään sekä tukivat meitä 

lukiovuosiemme aikana.  

  

Anna Järvenpää ja Pinja Tikkakoski 

 

 

 

 

 

Vaihto-opiskelijan terveiset 

 

Hello! Here is Madda,  

I’ve lived 5 months as an Italian exchange student in Muurame. 

Before my arrival there I was so scared because actually I didn’t know anything about Finland’s 

culture and people there, so I was so shocked my first days there in Finland, it was so different 

compared to the culture in Italy! 



   

 

   

 

As soon as I arrived I spent my days understanding how to approach to this new culture and 

to the cold weather because even though it was just September I remember it seemed like a 

normal winter temperature in Italy. 

I remember my first day at school like it was yesterday. My first class was psychology and the 

moment I entered my first thought was how light were my classmate’s hair! 

Right after I remember me standing in front of the class trying to be calm and funny while 

inside I was freaking out, but now that my experience is ended I ask to my friends how I 

seemed during the first class… they always say that I looked so comfortable in that situation!!! 

Anyway my experience in Finland has been the best thing that happened in my life, just like a 

dream. I left a piece of my heart in Finland and and all the memories there have a place in my 

heart aswell. 

I have a memory with everyone, from the saddest to the funniest, from the most awkward to 

the most pleasant… 

I’ve seen scenarios I’ve never seen before, I’ve felt emotions I’ve never felt before. I’ve lived 

a life I couldn’t even imagine and this thanks to my host family, my friends, my classmates, 

my teachers and all the school personal. 

I’ve lived a dream and I didn’t want to wake up! 

 

Maddalena Rubino, Lecce, Italy 

 

 

OPISKELUA MONIN TAVOIN 

 

Yrittäjyysopintoja 
 

Yrittäjyyden lukuvuosi 2022–2023 on ollut paluuta normaaliin, mutta myös kohti uusia tuulia.  

Syksyllä 2022 päästiin vihdoin järjestämään YR2-kurssilla lukion perinteikäs Busines Camp -

tapahtuma yhdeksäsluokkalaisille. Tapahtuma järjestettiin 24.11. klo 18–00. Ryhmämme oli 

pieni, mutta pippurinen; saimme tapahtumaa varten myös vahvistusjoukkoja ensimmäisen 

vuosiryhmän opiskelijoista. Busines Camp kulki tänä vuonna nimellä Kauhujen Casino, mutta 

nimestä poiketen tunnelma oli hyvin tiivis ja lämminhenkinen. Kaiken kaikkiaan Kauhujen 

Casino oli meiltä loistava onnistuminen! 

YR1-kurssilla oli tänä vuonna paljon innokkaita opiskelijoita. Tutustuimme hieman 

syvällisemmin oman talouden hallintaan liittyviin asioihin ja näihin saimme myös koulun 

ulkopuolisilta asiantuntijoilta apua. Järjestimme ystävänpäiväkahvilan 14.2. ja monipuolista 

oheistoimintaa. Kahvilassa tarjottiin kuuluisia mokkapaloja, mehua ja kahvia. Jonottaessaan 

mokkapaloja lukiolaiset pystyivät osallistumaan ystävänpäiväaiheiseen tietovisaan tai 

käymään pelailemassa pallopelejä liikuntasalissa.  



   

 

   

 

Yrittäjyysopinnot saivat täydennystä Jyväskylän ammattikorkeakoulun järjestämästä 

InnoFlash-projektioppimiskurssista, johon kaikki ykköset osallistuivat. Viime vuonna tämä 

projekti järjestettiin ensimmäistä kertaa, joten tänä vuonna tiesimme jo vähän mitä odottaa. 

Tänä vuonna toimeksiantajana toimi Riihivuori Resort Oy ja Janne Andersin. Opiskelijat 

innovoivat Riihivuoren palvelujen tulevaisuutta sekä kesä- että talvikaudelle. Toimitusjohtaja 

Janne Andersin oli kiitollinen esitetyistä ideoista ja löysi esityksistä oivaltavia ehdotuksia, joita 

ei aiemmin ole edes tullut esille.  

 

Mika Toivakka ja Noora Määttä 

 

 

Kestävän kehityksen oppeja eli kekeilyä 

Kekettäjien vuosi on ollut monipuolinen ja uudistava. Minna ja Noora ottivat kopin Keke1-

kurssista, kun taas Mika ja Noora järjestivät Keke2-kurssin tuttuun tapaan. 

Keke1-kurssilla käsiteltiin kestävän kehityksen perusteita sosiaalisesta, kulttuurisesta, 

ekologisesta ja taloudellisesta näkökulmasta. Ryhmän koko oli lukion historian suurimpia: 

lähes 30 opiskelijaa. Kurssilla muun muassa istutettiin ykkösten puu. 

Keke2-kurssilla perehdyttiin omaan luontosuhteeseen ja hyvinvointiin useiden eri alojen 

asiantuntijoiden voimin. Puhujina oli muun muassa Jyväskylän yliopiston tutkijoita ja retkeilyn 

mestari Mikko "Peltsi" Peltola. Kurssi huipentui 19.5. päiväretkeen Isojärven kansallispuistoon. 

Aurinko paistoi ja mono oli syönnillään; matkaa taittui vajaa 17 kilometriä alle 5 tunnissa. 

 

 

 

 

Kansainvälisyyttä oppimassa 

Erasmus+-hanke 2022–2024 Muurame FIN – Maassluis NED 

Tänä vuonna Muuramen lukion ja Hollannin Maassluisin ystäväkoulumme vaihtoprojektiin lähti 

mukaan yhteensä 12 opiskelijaa ensimmäiseltä ja toiselta vuosiluokalta. Me suomalaiset 

menimme ensin Hollantiin viikoksi, lähdimme 5.10. ja palasimme Suomeen 12.10.  



   

 

   

 

Viikko Hollannissa oli hyvin antoisa sekä mielenkiintoinen. Tutustuimme nopeasti 

hollantilaisiin vaihto-oppilaisiin. Ohjelma oli hyvin liikuntapainoitteinen, koska vaihdon taustalla 

on tarkoitus liikkua paljon yhdessä monipuolisesti. Kävimme mm. surffaamassa ja 

pyöräilemässä upeissa maisemissa. Host-perheet tarjoilivat meille usein tyypillistä 

hollantilaista ruokaa, ja keskustelimme muistakin perinteistä paljon, jonka kautta pääsimme 

tutustumaan heidän kulttuuriinsa syvemmin. Kielitaitomme kehittyi myös paljon vaihdon 

aikana!  

Kun hollantilaiset tulivat helmikuussa Suomeen, olikin helpompi heidän kanssaan olla, koska 

tunsimme jo etukäteen. Useat meistä hostasivat samoja opiskelijoita, jotka olivat hostanneet 

meitä Hollannissa. Heti huomasimme, että oli tietyllä tapaa raskaampaa olla se, joka huolehtii 

aina, että vaihto-opiskelija pysyy mukana ja on oikeassa paikassa oikeaan aikaan. Suomessa 

teimme hollantilaisten kanssa paljon meille hyvin perinteisiä talviaktiviteetteja. Hollantilaiset 

kuulemma nauttivat paljon ajastaan Suomessa. 

Voimme ehdottomasti suositella Erasmus+-vaihtoa ihan jokaiselle! Vaihto oli järjestetty hyvin, 

ja nyt olemme kaikki yhden upean kokemuksen rikkaampia! Kannattaa rohkeasti lähteä, 

vaikka vieraankin porukan kanssa vaihtoon. Reissusta sai paljon uusia ystäviä sekä paljon 

uusia kokemuksia!  

 

Saana Hulkko, Asta Lepistö, Linnea Myllykoski 

 

 

 

 

Muuramen lukion abit tutustumassa Euroopan unionin instituutioihin  
 
 
Muuramen lukion abiturientit lähtivät Euroopan unionin kustantamalle matkalle Ranskan 
Strasbourgiin lokakuun alussa. Matkaryhmään valittiin yhteiskuntaopin, historian ja lyhyiden 
kielten opiskelijoita. Matkan tarkoituksena oli tutustua Euroopan neuvoston ja Euroopan 
parlamentin toimintaan konkreettisemmin. 
 



   

 

   

 

Ensimmäisenä päivänä Strasbourgissa perehdyimme kauniiseen kaupunkiin omatoimisesti. 
Varsinkin vanhakaupunki teki vaikutuksen oppilaisiin. Jokainen sai myös käydä 
valitsemassaan ruokapaikassa tutustumassa ranskalaiseen ruokakulttuuriin. 
 
Keskiviikkoaamuna suuntasimme europarlamentaarikko (MEP) Petri Sarvamaan kutsumina 
tutustumaan Euroopan neuvostoon sekä Euroopan parlamenttiin. Tiukasta aikataulusta 
huolimatta päivään mahtui huikea määrä uutta ja mielenkiintoista tietoa EU:sta ja sen 
toimintamenetelmistä. Linja-autolla matkasimme ensin Euroopan neuvostoon, minkä jälkeen 
lyhyen kävelymatkan päässä oli Euroopan parlamentti. Euroopan parlamentti oli 
henkeäsalpaava ja uskomaton näky. Turvallisuusmenetelmät olivat tiukemmat kuin 
lentokentällä ja syystäkin. Euroopan parlamentin esittelyn ja tutustumisen jälkeen lähdettiin 
maittavalle illalliselle MEP Petri Sarvamaan vieraina.  
 
Torstaiaamuna ennen kotiin lähtöä kävimme vierailemassa Strasbourgin Notre Damen 
katedraalissa. Katedraali oli sekä valtava että näyttävä. Katedraali piti maailman korkeimman 
rakennuksen pystiä vuosina 1647–1874. 
 
Kaiken kaikkiaan reissu oli hyvin opettavainen sekä varmasti kaikille unohtumaton.  
 
 
Saana Hiekkataipale, Neea Kaunisto, Jan-Patrik Kovasiipi ja Okko Mustalampi 
 

 

 
 

 

Kotikansainvälisyyttä Kruunupyy-vaihdossa 

Matka Kruunupyyhyn alkoi vappupäivänä innostuneissa, ehkä myös hieman hermostuneissa 

tunnelmissa. Tutut naamat odottivat Kokkolan asemalla, kun astuimme junasta ulos keväiseen 

auringonpaisteeseen. Jokainen pääsi jo ensimmäisenä iltana virittäytymään tunnelmaan 

esimerkiksi revyy-elämysten parissa ja Kokkolan kauniissa maisemissa.  

Seuraavana päivänä suuntasimme aikaisin aamulla Kruunupyyn lukioon, ja koulupäivä kului 

muun muassa matematiikan, suomen kielen ja filosofian tuntien merkeissä. Koulupäivän 



   

 

   

 

jälkeen ajelimme Pietarsaareen, missä söimme maukasta grilliruokaa legendaarisessa Korv-

Göranin ravintolassa. Sen jälkeen jatkoimme matkaa Pörkenäsin leirikeskukseen saunomaan 

– rohkeimmat uskaltautuivat jopa kastautumaan meressä. Iltapalaksi grillasimme muun 

muassa s’moreseja ja vietimme rauhallista iltaa komeissa merenrantamaisemissa. 

Toisena päivänä kielikorva oli jo tottunut ruotsin kieleen ja oppitunneista ymmärsi jo enemmän. 

Saimme myöskin kuulla Kruunupyyn lukion seinällä komeilevasta upeasta maalauksesta 

enemmän – itsensä taitelija Tom Tiaisen kertomana. Viimeisenä iltana nautimme isäntiemme 

sekä heidän ystäviensä seurasta pelaillen ja syöden.  

Viimeisenä aamuna heräsimme raikkaaseen takatalvimaisemaan. Pakkailimme kimpsut ja 

kampsut ja suuntasimme viimeistä kertaa Kruunupyyn lukiolle. Lounaan jälkeen valmistimme 

yhdessä Kruunupyyläisten kanssa matkaeväitä: wrappeja ja kookospalloja. Aivan liian pian 

olikin jo aika jättää hyvästit isännillemme ja ajaa opettajien kyydillä juna-asemalle, josta alkoi 

taival takaisin Muurameen.  

Pienistä kommelluksista huolimatta reissu meni hyvin ja käteen jäi hyviä muistoja ja muutama 

uusi ruotsinkielinen sana. Tämän reissun ansiosta saimme uutta itsevarmuutta ja motivaatiota 

ruotsin kielen opiskeluun.  

 

Nea Nieminen, Ella Ohranen, Saara Poikolainen, Katriina Uimonen ja Emma Vihanto  

 

 

Muuramen lukiolaisten kokemuksia korkeakouluviikosta  

Keski-Suomen korkeakouluviikkoa vietettiin 17.-23.4.2023. Viikon aikana lukiolaiset pääsivät 

ottamaan tuntumaa korkeakouluopiskeluun sekä tutustumaan itseään kiinnostavaan alaan. 

Muuramen lukio osallistui korkeakouluviikolle tänä vuonna ensimmäistä kertaa, ja pääsimme 

kuulemaan toisen vuoden opiskelijoiden Ellan, Saanan, Emman ja Pauliinan kokemuksia 

viikosta. 

 

 

 



   

 

   

 

Ella on jo yläasteikäisestä tiennyt haluavansa psykologiksi, joten Jyväskylän yliopiston 

tarjoama kurssi Ihmismielen salat oli hänelle helppo valinta. Samoilla linjoilla on myös Saana, 

jolla lukion jälkeen tähtäimessä ovat psykologian opinnot yliopistossa.  

Emmalla ei vielä aiemmin ollut selkeää ajatusta jatko-opintosuunnitelmistaan. 

Korkeakouluviikon tarjonnasta Humanistisen ammattikorkeakoulun järjestämä opintojakso 

Sinustako kulttuurituottaja herätti kuitenkin heti kiinnostuksen, ja Emma halusi lähteä 

katsomaan, voisiko se olla hänen juttunsa.  

Pauliina puolestaan oli jo entuudestaan kiinnostunut farmasian alasta, joten Jyväskylän 

ammattikorkeakoulusta uutena kurssina tarjolla ollut Lääkehoidon perusteet oli hänelle 

luonteva valinta.  

Opiskelijoiden mielestä oli erityisen kiinnostavaa nähdä, millaista valitun alan opiskelu oikeasti 

on, vaikka viikon mittainen tutustuminen ei toki koko totuutta kerrokaan. Etukäteen jotkut 

kuvittelivat korkeakouluopiskelun haastavaksi ja ohjeet vaikeaselkoisiksi, mutta näin ei 

onneksi ollutkaan. Vaikka tehtävien ja annettujen aineistojen määrä hieman yllätti, oli 

tehtävien tekeminen kivaa, ja aiheet mielenkiintoisia.  

”Yllätyin siitä, kuinka kiinnostavaa aihe on, ja tämä kurssi vahvisti ajatustani itseäni 

kiinnostaneesta alasta! Lähdin vielä itsekin googlettamaan lisää aiheesta, esimerkiksi 

millaiseen työhön tällä alalla voi päätyä. ”  

Osa kursseista on ollut kokonaan itsenäisesti suoritettavia, kun taas jotkut pitivät sisällään 

yhteisen aloituksen ja enemmän ohjausta. Opiskelijoiden mukaan molemmissa tavoissa on 

omat hyvät puolensa. Toisaalta on kiva päästä heti itse tekemään, ja myös etenemään 

omassa tahdissa. Joidenkin kohdalla epäselvyyksiä tehtävänannoista oli enemmän, jolloin 

yksityiskohtaisempi ohjaus kurssien sisällöistä ja opintojakson suorittamisesta olisi etenkin 

alussa voinut tulla tarpeeseen. Tätä ei kuitenkaan koettu suureksi ongelmaksi, ja osa kertookin 

saaneensa heti alkuun kattavat ohjeet kursseista ja niiden sisältämistä tehtävistä 

palautuksineen.  

Yksi korkeakouluviikon päätavoitteista on antaa nuorille aito kokemus 

korkeakouluopiskelusta. Tämä voi auttaa nuorta esimerkiksi hahmottamaan, onko käsitys 

itseä kiinnostavasta alasta oikean suuntainen. Tavoite toteutui Ellan, Saanan, Emman ja 

Pauliinan kohdalla hyvin. Ellan ja Saanan ajatukset psykologian opiskelusta vahvistuivat 

entisestään, samoin Pauliina sai varmuutta farmasian alaa kohtaan. Emman osalta tavoite 

täyttyi vähintään yhtä hyvin. Aiemmin hänellä ei ollut selkeää ajatusta tulevaisuuden jatko-

opinnoistaan, mutta kulttuurituotannon kurssin myötä hän sai listalle yhden hyvän vaihtoehdon 

lisää.  

”Mulla ei ole siis ennen tätä ollut mitään ajatusta mitä lukion jälkeen, mutta tässä on ihan 

selkeästi yksi hyvä ja harkinnan arvoinen vaihtoehto.” 

Teksti ja kuva: Katja Räsänen, JAMK 
 

  



   

 

   

 

TAPAHTUMAT 2022–2023 

 

Elokuu 

8.–9.8. Opettajien veso-päivät 

10.8. Lukuvuosi alkoi 

11.8. Ryhmäytymispäivä 

18.8. Kisällin hallituksen syyskokous 

25.8. Uzbekistanilaisia vieraita tutustumassa kouluun 

 

Syyskuu 

2.9. Liikuntailtapäivä ja MuLu Masters -golfkisa 

6.9. Abi-info 

7.9. Ykkösten puun istutus 

7.9. Vanhempainkerho 

9.9. Språkambassadör Heidi Laakso ruotsin tunneilla 

12.9. 1. välikohtaus  

14.9. Ykköset kummiyritysvierailulla Muurame Golfissa ja Riihivuoressa 

21.9. Ykkösten tsemppipäivä 

22.9. SPR:n lipaskeräys 

 

Lokakuu 

3.–6.10. EU-opintomatka Strasbourgiin 

5.–12.10. Erasmusplus-matka Hollantiin Maassluisiin 

11.10. Kestävän kehityksen tiekartta -hanke käynnistyi: ensimmäinen koko tiimin 

kokoontuminen 

12.10. Kirjaston lukutaitohankkeen kuvanlukutaitoluento, luennoimassa kuvajournalisti 

Hanna-Kaisa Hämäläinen  

12.10. Pelastusharjoitus 

12.10. Ykkösten vanhempainilta 

14.10. Abien ruotsin tunnilla Äventyret i Nordjobb -kokemuksesta kertomassa Siiri Seppä 

etäyhteydellä 

14.10. Liikkatutorien korisvaparikisa 

25.10.–11.11. Naeem Tazakkor kieli- ja kotouttamisharjoittelussa lukiossa englannin 

tunneilla 



   

 

   

 

Marraskuu 

8.11. Seurakuntavaalien äänestyspiste lukiolla 

9.11. Laura Tuominen Ommellinen Oy:stä opotunneilla kertomassa tekstiili- ja muotialasta 

TekijäKS-viikolla 

11.11. Abeilla JY:n ja JAMK:n hakijan päivä  

14.11. Koulunmäen ympäristöryhmän kokous 

14.11. Vanhempainkerho 

17.11. Ysien lukiopäivä ja ysien vanhempainilta 

21.–23.11 Kotikansainvälisyyttä: Kruunupyystä vieraita 

21.11. Ruokailutoimikunnan kokous 

30.11. Kakkosten opinto-ohjauksessa vieraita eri yliopistoista 

23.11. Abit Studia-messuilla 

23.11. Keke-teemaluento ykkösille ja kakkosille: Toiminnanjohtaja Marjut Rautiainen ja 

ympäristökasvattaja Katri Willman Green Care -keskus Könkkölästä 

24.11. Bisnescamp yseille 

 

Joulukuu 

1.12. Ruotsin puhekurssin opiskelijat leikittämässä lapsia daghem Onnimannissa 

1.12. Kakkosten opossa vieraita ammattikorkeakouluista 

1.12. Kakkosten vanhempainilta 

2.12. Syksyn ylioppilasjuhla 

5.–9.12. Hyvinvointi- ja jaksamiskysely 

7.12. Äi4-ryhmä Murmuu-teatterissa 

8.12. Språkambassadör, alumnimme Katri Minkkinen ruotsin opiskelijoiden etä-vieraana 

14.12. Jouluateria 

20.12. Yöjoulujuhla 

 

Tammikuu 

17.1. Työelämäpäivä: eri alojen edustajia esittelemässä uratarinaansa koko koululle 

17.1. Hätäensiapukoulutus opettajille 

17.1. Vieraita Uzbekistanista 

20.1. Tasa-arvokysely 

23.1. Alumni Elias Mäkinen kertomassa uratarinaansa YR1-opintojaksolla 



   

 

   

 

26.1. Taksvärkkipäivä. Opettajien yritys- ja kouluvierailut Opinsysiin ja Tiimiakatemiaan 

27.1. Opettajat uuteen puukouluun tutustumassa 

30.1.–3.2. Innoflash-yrittäjyysprojekti ykkösille 

 

Helmikuu 

1.2. Yhteiskuntaopin ja historian opiskelijoiden vierailu eduskuntaan ja kansallismuseoon 

2.2. Ranskalainen Jyväskylän yliopiston vaihto-opiskelija Marianne ranskan tunneilla 

2.2. Vanhempainkerho 

5.–11.2. Schools on the Move -Erasmus-ohjelmassa hollantilaisten vierailu Muurameen 

7.2. Yhteiskuntaopin opiskelijat vierailulla käräjäoikeudessa 

7.2. Maria Vuorenmaa opastamassa sijoittamisen asioihin YR1-opintojaksolla 

9.2. Keke-teemaluento: Annette Toivonen (Haaga-Helia) luennoi kestävästä 

avaruusmatkailusta koko koululle 

10.2. Fulbright-opettajavaihdon vieras Nanette Voss englannin ja filosofian tunneilla (myös 

7.3, 21.2, 28.3.) 

15.2. Potkiaiset 

16.2. Penkkarit 

17.2. Vanhojenpäivä 

 

Maaliskuu 

7.3. Fulbright-opettajavaihdon vieras Mikayela Patella vieraili englannin ja filosofian tunneilla 

9.3. Poliittinen lukutaito -luento koko koululle, Jari Väliverronen Tampereen yliopistosta 

15.3. Kestävän kehityksen sertifikaatin auditointi 

23.3. Viktor Eriksson puhumassa Ahvenanmaan ruokakulttuurista ruotsin opiskelijoille 

24.2. Språkambassadör, alumnimme Katri Minkkinen ruotsin opiskelijoiden vieraana 

30.3. Katri Willman Könkkölästä pitämässä biodiversiteettipajaa biologian opiskelijoille 

31.3. Ranskan opiskelijoiden järjestämä Jour de la francophonie: ranskalaista musiikkia ja 

ranskan kieltä kaikkien iloksi 

 

Huhtikuu 

6.4. Pääsiäistapahtuma koko koululle 

14.4. Opettajien tyhy-iltapäivä: tutustumista Jyväskylän yliopiston kampusalueeseen ja 

Höyhen-muistomerkkiin. Heli ja Pia oppaina.  

17.4.–21.4. Kakkosten korkeakouluviikko 



   

 

   

 

19.4. Kirjaston järjestämä terveyslukutaito-luento: Tiedenaisten edustaja luennoi 

19.4. Fallon Abel, Fulbright-opettaja, psykologian tunneilla 

20.4. Lukioiden laatuhanke polkaistiin käyntiin yhteisellä tapaamisella Laukaassa 

24.4. Vanhempainkerho 

26.4. Kummiyritystarinoita uusilta ja vanhoilta kummiyrityksiltä: vieraina Janne Andersin, 

Riihivuori Resort Oy; Joonas Nieminen, Muurame Golf; Jaana Laitila, Alkio-opisto; Risto 

Kytölä, Kytölä Instruments Oy; Jouni Korhonen, Opinsys Oy.   

26.4. Veli-Matti Lähteenmäki Metsäkeskuksesta puhumassa kestävän kehityksen 

opiskelijoille 

26.4. Uzbekistanista rehtorivieraita 

27.4. Kisällin 20-vuotisjuhla ja kestävän kehityksen sertifikaatin uusimisen juhla Joutsen-

salissa 

28.4. Vietnamista rehtorivieraita 

28.4. Vappukahvit 

 

Toukokuu 

2.5. Koulunmäen ympäristöryhmän kokous 

3.5. Mikko “Peltsi” Peltola puhumassa luontosuhteesta kestävän kehityksen opiskelijoille 

10.5. Anita Raipala terveystiedon tunneilla vieraana 

12.5. Ilona Kastepohja 1,5 v. 😊 kehityspsykologian tunneilla vieraana  

17.5. Ilmaisutaidon ryhmän Cluedo-näytelmän esitykset 

19.5. Keke 2 -ryhmän kevätretki Isojärven kansallispuistoon 

22.5. Kansanedustaja Jani Kokko vierailemassa yhteiskuntaopin tunneilla 

23.5. OPKH:n jätskibaari 

24.5. HI5-opintojakson opiskelijoiden vierailu Toivolan Vanhalle pihalle 

 

Kesäkuu 

3.6. Ylioppilasjuhlat 



   

 

   

 

Kevään 2023 uudet ylioppilaat  

 

19ABC       

Lepistö Lauri 

Ristaniemi Iivo 

Takula Ville 

 

20A           

Aktour Umeimah 

Anttonen Tuukka 

Bucht Valtteri 

Forsman Eemeli 

Frank Aaro 

Haapiainen Tuomas 

Heimala Elias 

Heinonen Salla 

Hiekkataipale Saana 

Holopainen Eero 

Hyötynen Liina 

Hyötynen Totti 

Jalonen Pii 

Järvenpää Anna 

Kangasaho Elli 

Karttunen Olli 

Keinänen Pirkka 

Kinnunen Juuso 

 

20B       

Komulainen Helene 

Kovasiipi Jan-Patrik 

Kupari Viivi 

Kühn Oliver 

Laaksonen Konsta 

Lahti Matias 

 

 

Lahtinen Emma 

Leinonen Onni 

Leppänen Atte 

Leskinen Iiris 

Leskinen Laura 

Liimatainen Viivi 

Manninen Pyry 

Mattila Alina 

Mattola Roosa 

Miettinen Oona 

Mikkonen Aaro 

Mustalampi Okko 

Mutanen Ilona 

 

20C        

Myllyaho Olivia 

Mäenpää Elias 

Niemi Akseli 

Ojanperä Santeri 

Oksanen Elias 

Paakkari Leevi 

Paanala Oona 



   

 

   

 

Rantonen Joel 

Rousu Patrik 

Seppänen Essi 

Seppänen Joonas 

Simonen Arttu 

Tikkakoski Pinja 

Tuunanen Topi 

Vallinkoski Tiia 

 

 

 

KEVÄÄN 2023 STIPENDIT 

 

Vallinkoski Tiia   Rotaryklubi  opintomenestys (yo) 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
::::::::::::::::: 

Anttonen Tuukka  Lukion stipendirahasto opintomenestys (yo) 
Mattila Saara   ”  opintomenestys 
Moilanen Elle    ”  opintomenestys 
Salmijärvi Noora  ”  opintomenestys 
Haapiainen Tuomas  ”  opintomenestys (yo) 
Mikkonen Aaro  ”  opintomenestys (yo) 
Rousu Patrik   ”  opintomenestys (yo) 
Tikkakoski Pinja  ”  aktiivisuus ja yritteliäisyys 
(yo) 
Huhtanen Elina  ”  ” 
Mutanen Ilona  ”  ” 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
:::::::::::::::::::: 

Järvenpää Anna  Muuramen apteekki menestynyt kemian, 
fysiikan, 

biologian ja/tai 
terveystiedon opinnoissa 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
:::::::::::::::::::  

 Bucht Valtteri   Yrittäjä Heikki Kalliomäen muistostipendi  
 Kühn Oliver   
 Mäenpää Elias  
 Niemi Akseli   
 Ojanperä Santeri  
 Hakala Jenna   
 Ahonen Tiia   
 Lepistö Lauri   
 Lepistö Asta    
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
::::::::::::::::::::: 



   

 

   

 

Paakkari Leevi   LC Muuramen musiikkistipendi 
Mikkonen Aaro  
Raivio Jepe    
Sulkula Sakari    
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
::::::::::::::::::::: 

Vilpponen Akseli  OPKH 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
::::::::::::::::::::: 

Nieminen Nea   Kisällin yrittäjyysstipendi 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
::::::::::::::::::::: 

 Nieminen Nea  vanhempainkerho  toveruus ja kumppanuus 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
:::::::::::::::::::: 

Vallinkoski Tiia   Helsingin Yliopiston Keskisuomalainen osakunta 

kotiseutuhenkisyys, järjestöaktiivisuus, opinnoissa 
menestyminen,  yleinen akateeminen kiinnostus, 
potentiaalinen yliopisto opiskelija. 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
::::::::::::::::::: 

Holopainen Eero  OP Keski-Suomen myöntämä yhteisöllisyysstipendi 

Anttonen Tuukka  Yhteiskunnallisissa opinnoissa eritoten lakitiedossa 
ansioituneelle  opiskelijalle 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
:::::::::::::::::::: 

 
Järvenpää Anna Tiedelehti  Yleinen kiinnostus tieteisiin 

Anttonen Eevi  Pohjola-Norden menestynyt ruotsin kielen opinnoissa 

Mutanen Ilona Sverige Kontakt i Finland menestyminen ruotsin kielen yo-
     kokeessa 

Anttonen Tuukka Long Play –verkkojulkaisu Yhteiskunnallinen valveutuneisuus ja 
     kiinnostus 

Järvenpää Anna Äly-stipendi  menestynyt äidinkielen ja kirjallisuuden 
     yo-kokeessa 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
::::::::::::::::::::::::: 

 

 

 



   

 

   

 

Liikkuva opiskelu –diplomit  

Frank Aaro 
Holopainen Eero 
Karttunen Olli 
Kinnunen Juuso 
Tuunanen Topi 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
::::::::::::::::::::::::: 

Muuramen Lions klubin kesävaihto 5vko Teksas 

Leskinen Laura  

Sulkula Sakari 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
::::::::::::::::::: 

Hymypatsaat jakaa Muuramen lukion opiskelijakunnan hallituksen pj. Vilpponen Akseli 

Koivisto Silva 
Eskola Edvin 
 
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
::::::::::::::::::: 

Muuramen yrittäjäjärjestön stipendit 

Tuovinen Eemeli  yritteliäs, aktiivinen, rohkea 
Strömberg Anni   yritteliäs, aktiivinen, rohkea 
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
:::::::::::::::::: 

 

 

  



   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Takakannen teos: Alisa Rintala 


